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Olycks och händelse-rapport över  
 
Händelse: Singelolycka med personbil som frontalkrockat i träd. 
Adress: Nybro kommun väg 31 Orreforsvägen västergående riktning. X:6291822 Y:1505026 
Datum: 2014-10-31 
Larmtid kl. 11.46.36 
SOS larm nr: 15_4744706-3 
Eget larmnr: 2014/00378 
 
 
 
 

 
Bild 1. Fordonet var kraftigt demolerat i fronten på förarsidan. 
Bild 2. Pågående upplivningsförsök. 

 
Alla bilderna i rapporten är fotograferade av Staffan Mattsson Räddningstjänsten Nybro. 



~ 3 ~ 
 

 
 

 
 

Syfte och mål. 
 
Tanken med denna rapport är att få en inblick hur räddningsarbetet gick till och vad man kan 
lära. 
Räddningstjänsten Nybro undersöker olyckor och räddningsinsatser mot bakgrund av lagen 
om skydd mot olyckor (SFS 2003:778), kap 3, § 10. Syftet är att klarlägga olycksorsak, 
olycksförlopp och räddningsinsatsen. Detta skall användas för utveckling av operativ 
verksamhet och olycksförebyggande arbete. Arbetet har inte till syfte att klarlägga ansvar, 
skuld eller vållande. 
 

Underlag för rapporten 
 
Besök på platsen. 
Insatsrapporten. 
Räddningspersonalens redogörelse. 
Ambulanspersonalens redogörelse vid samtal efter olyckan. 

 
Förklaringar till förkortningar i texten 
SM = Räddningsledare Staffan Mattsson Räddningstjänsten Nybro 
RD= Styrkeledare Ronny Dahl Räddningstjänsten Nybro 
TLC= Trafikledningscentralen i Malmö 
Rtj = Räddningstjänsten 
RL= Räddningsledare 
RCB= Räddningschef i beredskap 
 

 
Bild 3 på olyckan i östergående riktning mot centrum, olycksbilen vid pilens spets. 
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Händelseförlopp innan och efter Räddningstjänstens ankomst. 
 
268-2010 med tjänstgörande dygnspersonal befinner sig på vårt övningsfält i Desemåla när vi 
får ett förlarm ca kl 11:45 som meddelar i personsökarna till brand/ambulans om trafikolycka 
korsningen väg 31-Norra vägen i Nybro, det dröjer ca 30 sekunder innan det ”riktiga” larmet 

kommer som nivå5 trafikolycka singel, bil i kollision med ett träd med en person som ligger 
kvar i bilen med larmadressen korsningen V.31-Norra vägen. 
 
Vi är snabbt iväg och gps:s positionering markerar vid trafikljusen Norra vägen, totalinfo från 
SOS meddelas ut på raps 2 att 2010, ambulans 9260 och polis är larmade med information att 
personen som kolliderat in i ett träd är kvar i bilen. 
Räddningsledare SM (Staffan Mattsson) ställer frågan till räddningsåtgöraren på SOS om 
positioneringen på olyckan är rätt, dvs att den är vid korsningen Norra vägen/v.31 och får 
uppgift om att det är den informationen SOS har fått in. 
 
En brandman som är på Brandstationen ställer frågan till RL via Rakel om han skall åka ut på 
olyckan med 268-2040 och får ett ja från mig SM med order om att säkra olycksplatsen bakåt 
med tankbilen. 
Förberedande order ges till personalen i 2010 om ev. klippning av fordon för att få ut den 
olycksdrabbade och att vi skall stänga av trafiken helt vid olyckan i båda riktningarna. 
 
När vi närmar oss korsningen vid trafikljusen ser vi inget fordon som är inblandad i någon 
olycka, vi kör förbi trafikljusen och kollar åt båda håll om vi kan se någon olycka men ser 
ingen bil eller annat som kan tyda på olycka. 
 
Vi fortsätter öster ut på Norra vägen (v.31) och jag kallar upp SOS återigen för att få mer info 
om var olyckan kan ha inträffat, vi får åter samma information och då meddelar jag att vi 
vänder och åker mot v.31 Orreforsvägen, och i samma stund ropar brandmannen i 2040 upp 
mig på Rakel och säger att han ser olyckan på rv.31 och vi personalen på 2010 är framme på 
platsen ca 40 sekunder efter 2040. 
Hastigheten för den aktuella sträckan är 70 km/h och högenergivåld föreligger för olyckan. 
 
Förberedande order ges till personalen innan framkomst om att säkra olycksplatsen från trafik 
och brand. 
Kl: 11:53:39 sänder SM att 2010 är framme på olyckan, (ca 6-7 minuter efter förlarmet). 
Vi dyker på olyckan lite abrupt bakom kurvan på rv.31 och jag missar att lämna en vindrute 
rapport som jag normalt skall göra. Kort intervju med den som larmat med info om olyckan  
på min OBBO ser jag att det är en vit Volvo 745 som frontalkrockat kraftigt i ett träd och att 
det är endast en person kvar i bilen som jag försöker få kontakt med men får inget svar från, 
samtidigt tar brandmannen från 2040 sig in via passagerardörren och reser upp huvudet och 
håller nacken på kvinnan och försöker få kontakt med henne utan resultat. 
 
RL direkta bedömning av läget är att kvinnan är medvetslös då hon är okontaktbar,  

 och i det läget handlar det om att få ut henne snabbt ur bilen om 
vi skall kunna rädda hennes liv, och order ges till brandmännen om ett snabbt uttag och att vi 
måste klippa upp bilen för att få ut kvinnan, och dialog förs med min styrkeledare RD och vi 
är överens om att det snabbast är uttag från sidan genom dörren. 
 
Kl:11:58, SM lämnar lägesrapport till SOS via Raps 2 och där får Ambulans/Polis 
information om läget på plats och de får bekräftat att det är en allvarlig olycka som hänt och 
tar tacksamt emot informationen, det meddelas även att väg 31 är stängd i båda 
körriktningarna och beräknas vara det i minst 45-50 minuter. 
SM har även kontakt med RCB via raps 2 och det bedöms att RCB inte behöver komma till 
platsen.  
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Kl: 12:04 lämnas lägesrapport 2, att Polis är på plats och tar hand trafikdirigeringen och motar 
bort nyfikna från olyckan och tillräckliga RTJ-resurser på plats. 
RD styr upp klippningen med loss tagarna och den sker snabbt och effektivt, förardörren 
sprids upp och B-stolpen klipps bort helt och det är tillräckligt för att vi skall få ut den 
olycksdrabbade. 

 
Bild 4. Klippning för uttag i fordonet. 
 
Ambulans 9260 (Emmaboda) ankommer till olycksplatsen strax innan vi påbörjar 
losstagningen och de förbereder sin utrustning för att påbörja sitt arbete med patienten och är 
klara med det samtidigt som vi får ut kvinnan i bilen som läggs på en spineboard som bärs 
upp på vägen där livräddande åtgärder startar omedelbart på den livlösa kvinnan. 
Under losstagningen är en brandman inne i bilen hos kvinnan för att säkra nacke och fria 
luftvägar. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bild 5. 
B-stolpen klipps för att få utrymme för uttaget av den olycksdrabbade där Ambulansen precis 
har anlänt till olycksplatsen. 
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Bild 6. B-stolpen klipps bort av räddningspersonalen. 
 
 

 
Bild 7. Spineboarden som kvinnan läggs på vid uttaget och ambulanspersonalen förbereder 
sin utrustning.  
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Bild 8. Kvinnan ute ur bilen och återupplivningsförsök pågår. 
 
KL12:04 vid lägesrapporten 2 meddelas även att den olycksdrabbade är ute ur bilen och att 
åter-upplivningsförsök pågår på kvinnan som körde olycksbilen och att 2010 blir kvar på 
platsen en längre tid. 
Uppskattningsvis tar det mindre än fem minuter från order ges tills att kvinnan är ute ur bilen 
och livräddande åtgärder påbörjas med ambulanspersonalen. 
 
 
 
 

 
Bild 9, där man ser att airbagen är utlöst . 
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Bild 10. Bilder på klippningen, där man ser att kupén är någorlunda intakt. 
 

 
Bild 11. 
Trots den kraftiga kollisionen med trädet så var kvinnan inte fastklämd i kupén, det som 
gjorde uttaget lite mer komplicerat var storleken på kvinnan då hon var ganska stor i sitt 
omfång. 
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Bild 12.Ett kraftigt veck på taket orsakat vid kollisionen med trädet. Se pil 

 
Bild 13. Vindrutan med en rejäl stjärna eller s.k. Bulleye, kvinnan var inte bältad vid 
kollisionen. 
 
 
Polisen tar hand om dirigeringen av trafiken så att den leds om via andra vägar, och det fanns 
flera alternativa vägar som gjorde att trafiken inte stoppades upp mer än temporärt. 
I och med att det inte blev trafikproblem på olycksplatsen så gjorde jag bedömningen i samråd 
med Polisen att vi har vägen helt stängd tills läkare varit på platsen och dödförklarat kvinnan. 
 
Pressen ombads att hålla sig från olyckan med hänsyn och respekt för den olycksdrabbade och 
det sköttes proffsigt av dem. 
 
Efter Läkaren kommit till platsen och dödförklarat patienten hjälpte räddningspersonalen 
ambulanspersonalen att lyfta in kvinnan i Ambulansen. 
Efter det så sanerades vägbanan på blod med vatten och glas sopades bort innan vi avslutade 
insatsen. 
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Bild 14. Rutan sett från insidan med den utlösta airbagen. 

 
Bild 15. Misstanke finns att bakhuvudet slagit i vindrutan då bakhuvudet var allvarligt skadat. 

 
Bild 16. Under upplivningsförsöken skärmade vi av platsen med hänsyn till den drabbade. 
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Räddningspersonalen assisterar Ambulanspersonalen med den hjälp de vill få av oss och 
brandmännen arbetar med hjärtkompressioner på kvinnan samtidigt som Amb.pers. sätter in 
akutmedicin och det intensiva arbetet pågår i mer än 20 minuter tills sjukvårdspersonalen 
bedömer att det livsuppehållande arbetet skall avbrytas då inga livstecken fanns. 
 

 
Bild 17. D-hlr och medicinska åtgärder pågår i samarbete med Sjukvårdspersonalen. 
 
 
 

 

Bild 18. Trädet som tog upp bilens framfart och demolerade bilen. 
 
 
  



~ 12 ~ 
 

 
Bild 19. Bilen i trädet/träden sett framifrån. 
 
 

 
Bild 20. Slänten från vägen till trädklungan var ganska flack och tog troligen inte ned 
hastigheten innan kollisionen med träden. 
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Bild 21. visar var bilen börjat vika av i riktning mot diket innan kollisionen med träden. 
Den andra pilen visar att avståndet från början av avkörningen till trädet är ca 30 meter. 
RTJ och avslutar räddningsinsatsen kl 13:40 och lämnar olycksplatsen ca kl 13:42. 
 
 

 
 
 
 
 
Insatsmaterial, bilar och antal man som användes under olyckan: 
 
1 st släck/räddningsbil (268-2010). 
1 st tankbil som buffertfordon (268-2040). 
1 IL, 1 SL, 4 BmH. 
Telefonkontakt med TLC i Malmö angående akut vägsanering och avstängd väg. 
Kontakt med RCB  Magnus Lindahl via Rakel raps kanal 2. 
 
 
 
Insatsledarens beslut: 
 
Total avstängning av Rv 31 i båda riktningarna vid olycksplatsen. 
Säkring mot brand vid fordonet. 
Trafikmeddelande 
Snabbt uttag av den skadade personen då den olycksdrabbade inte visade några livstecken. 
Hydraul verktyg fick användas för att bända upp förardörren och klippa bort B-stolpe. 
Assistans till Ambulanspersonalen för livräddande insatser med HLR. 
Lyfthjälp åt ambulansen 
Sanering av vägbanan från blod och glas och bildelar. 
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Erfarenhet och tankar: 
 
Dödsolyckor i trafiken hör till ovanligheten hos oss i Nybro och med tanke på att vi inte har 
så mycket erfarenheter av det så fungerade arbetet på olycksplatsen mycket bra. 
 
Av Pressfolk på olycksplatsen har vi fått beröm för ett lugnt och organiserat arbete i den för 
oss ganska pressad situation i början där det var snabba beslut med agerande på dessa. 
 
Vi bjöd in Ambulanspersonalen och Polisen till genomgång (debriefing) efter olyckan där 
Polisen valde att inte delta, och vi pratade igenom händelsen på ett öppet sätt där alla fick 
säga hur de upplevde olyckan och deras eget arbete. 
Ambulansens personal var helnöjda med Räddningstjänstens arbete och tyckte att samarbetet 
fungerade mycket bra och att vi gjort allt vi kunnat för att rädda kvinnans liv. 
 
Personal verkade må bra efter händelsens genomgång och vi avslutade samtalet efter ca en 
timme. 
 
Som Räddningsledare var det en statisk olycka med inga andra uppenbara risker, det som 
gjorde olyckan speciell var att kvinnan i bilen inte visade livstecken och med det fick vi 
arbeta snabbt och effektivt på ett mindre varligt sätt för att få ut henne.  
 
En fördröjning på insatsen på ca 1-2 minuter föregicks av att positioneringen inte var helt 
korrekt för olyckan, det är dock mycket tveksamt att det skulle haft någon större inverkan på 
utgången av olyckan då kvinnan var så allvarligt skadad och förmodligen redan avliden innan 
Rtj kom till platsen. Vid intervju av den som larmade om olyckan så uppges det att man inte 
fick kontakt med henne när han var framme vid olycksbilen innan han larmade. 
  
RL-SM missade tyvärr att lämna vindruta-rapport, men fick iväg en relativt tidig första 
lägesrapport där Ambulansen fick viktig information till deras insats. 
Min personal från räddningstjänsten gjorde i mina ögon en mycket bra insats, de arbetade 
lugnt och metodiskt i den pressade situationen att få ut kvinnan ur bilen och med att assistera 
ambulanspersonalen med återupplivning. 
 
Kl 12:50 under pågående insats fick vi ett nytt larm om röklukt på Stora Nygatan i Nybro, och 
delar av styrkan med 268-2040 (SM+ en bm) lämnar olycksplatsen för att undersöka larmet 
och SM ber SOS att larma ut deltidskåren i Orrefors som förstärkning. 
268-2010 hade vid ett mer akut larm kunnat frigöras för ny insats, men min bedömning var att 
de kunde vara kvar på platsen då det gällde en undersökning av röklukt och ingen utvecklad 
brand. 
Larmet om röklukt visar sig vara rök utifrån som kommit in i ventilationen och ingen brand, 
så styrkan från Orrefors vänds och 268-2040 åker åter till trafikolyckan v.31. 
 
 

Återföring- Rapport sänd till: Myndigheten för samhällsskydd och beredskap RCB 
Räddningstjänsten Emmaboda, Torsås och Öland, SOS Växjö samt Kalmar Brandkår. 
 
 
 
 
 
 

Räddningstjänsten Nybro 




